DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS

Rua Major Garcia 144      |      Centro      |      CEP: 14.350-057      |      Telefone: 16 3665-9500

Ano IX | Edição nº 1833 | Página 1 de 4 | Quarta-feira, 24 de setembro de 2025 - Secretaria da Administração e Finanças

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA N.º 277, DE 10 DE SETEMBRO DE 2025.
HUELDER  DONIZETE  MALAGUTTI  FERREIRA,

Prefeito Municipal de Altinópolis, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais etc;

R E S O L V E:
Artigo 1º  -  NOMEAR como responsável  pelo  Órgão

Executivo  de  Trânsito  o  SR.  EVALDO  AUGUSTO  DE
CARVALHO, portador do RG nº***.971.508-* e do CPF n.º
***774218**, para, nos termos estabelecidos pelo Anexo I
do Código de Trânsito Brasileiro, atuar como Autoridade de
Trânsito no Município de Altinópolis, Estado de São Paulo,
para executar e cumprir as competências estabelecidas na
Lei  Municipal  n.º  1.965,  de  23  de  junho  de  2017,  em
atendimento ao disposto na Lei Federal n.º 9.503/1997, que
instituiu o Código de Trânsito Brasileiro.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Afixe-se.
Altinópolis, 10 de setembro de 2025.
HUELDER DONIZETE MALAGUTTI FERREIA
Prefeito
Publicada,  registrada  e  afixada  na  Secretaria  da

Prefeitura  Municipal  na  data  supra.
Roberta Freiria Romito de Andrade
Procuradora do Município

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Ratificação
Ratificação

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 82/2025

OBJETO: Aquisição de materiais hidráulicos para
realizar  interligação  de  reservatórios  no  Bairro
Figueiredo Felipe

Diante de todo o procedimento instaurado, verificando
a sua regularidade, a correta aplicação das leis que regem
este  certame,  persistindo  a  necessidade  e  o  interesse
público da execução do objeto, RATIFICO E HOMOLOGO o
processo em epígrafe. Contratado: HIDROTAM INDUSTRIA E
COMERCIO  DE  TUBOS  E  CONEXOES  LTDA  CNPJ
66.832.825/0001-80. Valor R$ 35.124,60 (trinta e cinco mil,
cento e vinte e quatro reais e sessenta centavos).

Fundamentação: art 75, II, 14.133/21.
Altinópolis-SP, 23 de setembro de 2025.
Huelder Donizete Malagutti Ferreira
Prefeito

...........................................................................................................

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Outros Atos
Outros Atos

HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO
O Presidente da Câmara no uso de suas atribuições

legais e diante do processo instaurado, a correta aplicação
das  leis  que  regem  este  certame,  após  a  análise  da
regularidade  do  presente  processo  de  Dispensa  de
Licitação  sob  nº  39/2025  –  Objeto:  Aquisição  de  itens
alimentícios para a manutenção das atividades do Poder
Legislativo e também dar suporte às Audiências Públicas a
serem realizadas pela Câmara Municipal de Altinópolis/SP:

30/09/2025 –  Avaliação  do  Cumprimento  das  Metas
Fiscais e apresentação dos Relatórios do Sistema Único de
Saúde (SUS); e

09/10/2025  –  Discussão  dos  Projetos  de  Lei  do
Orçamento Municipal para o exercício de 2026 (PPA e LDO)

EMPRESA:  José  Carlos  Nori  &  Cia  LTDA  CNPJ.
60.177.862/0005-40.

Valor: R$ 613,45
Vencedora dos itens: 14,17,22,25,26 e 27
EMPRESA:  Real  Supermercados  CNPJ .

00.163.986/0007-06.
. Valor: R$ 281,78
Vencedora dos itens:1,5,8,9,12,13,15,16,18,19,20,23 e

24.
EMPRESA: ALTRIPLAS EMBALAGENS DESC. CNPJ

.09.101.029/0001-34.
. Valor: R$ 31,90
Vencedora dos itens: 6.
E M P R E S A :  U N I Ã O  C E N T R A L  C N P J .

10.611.645/0002-03.
. Valor: R$ 111,23
Vencedora dos itens:7,10,11 e 21.
E M P R E S A :  V A S I L H A M S  C N P J .

24.776.082/0001-29.
. Valor: R$ 188,50
Vencedora dos itens:2,3 e 4.
Fundamentação:  art.  75,  II,  da  Lei  Federal  nº

14.133/2021.
Publique-se.
Altinópolis, 23 de setembro de 2025.

MARCO AURELIO ANHEZINI
Presidente

...........................................................................................................

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS

Rua Major Garcia 144      |      Centro      |      CEP: 14.350-057      |      Telefone: 16 3665-9500

Ano IX | Edição nº 1833 | Página 2 de 4 | Quarta-feira, 24 de setembro de 2025 - Secretaria da Administração e Finanças

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

   CÂMARA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS/SP
    Rua Geraldo Viccari, nº. 230 | CEP. 14.357-270 | Fone: (16) 3908-0610

    www.camaradealtinopolis.sp.gov.br

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

(Critério de Julgamento: Menor Preço por Item)

Dispensa de Licitação sob nº 39/2025 – Objeto: Aquisição de itens alimentícios para a
manutenção das atividades do Poder Legislativo e também dar suporte às Audiências Públicas
a serem realizadas pela Câmara Municipal de Altinópolis/SP:
30/09/2025 – Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais e apresentação dos Relatórios do
Sistema Único de Saúde (SUS); e
09/10/2025 – Discussão dos Projetos de Lei do Orçamento Municipal para o exercício de 2026
(PPA e LDO)

Fornecedor :EMPRESA: JOSÉ CARLOS NORI & CIA LTDA CNPJ. 60.177.862/0005-40

Item Qtde Descrição Nori

14 3 FARINHA DE TRIGO R$ 8,70

17 10
FRANGO DESFIADO
CONGELADO (400G)

R$ 190,00

22 3 ÓLEO DE SOJA REFINADO  R$ 22,05

25 12
PÃO DE QUEIJO CONGELADO
– 1K

R$ 186,00

26 3 PRESUNTO COZIDO (3kg) R$ 74,70

27 4 QUEIJO MUSSARELA (4KG)   R$ 132,00

Total R$ 613,45

Fornecedor:  EMPRESA: REAL SUPERMERCADOS CNPJ. 00.163.986/0007-06.

Item Qtde Descrição Real

1 2
BISCOITO SALGADO DE
POLVILHO TRADICIONAL  R$ 75,80

5 2
REFRIGERANTE DE
GUARANÁ 2L

R$ 17,80

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS

Rua Major Garcia 144      |      Centro      |      CEP: 14.350-057      |      Telefone: 16 3665-9500

Ano IX | Edição nº 1833 | Página 3 de 4 | Quarta-feira, 24 de setembro de 2025 - Secretaria da Administração e Finanças

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

   CÂMARA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS/SP
    Rua Geraldo Viccari, nº. 230 | CEP. 14.357-270 | Fone: (16) 3908-0610

    www.camaradealtinopolis.sp.gov.br

8 4
AZEITONA VERDE (c/ no
mínimo 150g)

R$ 22,00

9 12
BOLACHA SALGADA 100G
(tipo tucs)

R$ 20,28

12 7 CREME DE LEITE 200GR R$ 20,93

13 2
ERVILHA EM CONSERVA (c/
no mínimo 170g)

R$ 5,00

15 6 FERMENTO BIOLOGICO SECO R$ 5,94

16 1 FERMENTO QUÍMICO 250G R$ 9,95

18 12 LEITE 1L  R$ 65,40

19 5 LEITE CONDENSADO  R$ 29,50

20 1
MASSA PARA PASTEL
TRADICIONAL 1K

R$ 13,40

23 4 OVO BANDEJA C/20 R$ 59,60

24 2 PÃO DE FORMA R$ 11,98

Total R$ 281,78

Fornecedor:  EMPRESA: ALTRIPLAS EMBALAGENS DESC. CNPJ. 09.101.029/0001-34

Item Qtde Descrição Altriplas

6 1
AÇUCAR REFINADO
GRANULADO R$ 31,90

Total R$ 31,90

Fornecedor:  EMPRESA: UNIÃO CENTRAL CNPJ. 10.611.645/0002-03

Item Qtde Descrição União

7 2
ADOÇANTE DIETÉTICO
LÍQUIDO

R$ 7,50

10 12 CHÁ MATE A GRANEL R$ 95,16

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS

Rua Major Garcia 144      |      Centro      |      CEP: 14.350-057      |      Telefone: 16 3665-9500

Ano IX | Edição nº 1833 | Página 4 de 4 | Quarta-feira, 24 de setembro de 2025 - Secretaria da Administração e Finanças

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

   CÂMARA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS/SP
    Rua Geraldo Viccari, nº. 230 | CEP. 14.357-270 | Fone: (16) 3908-0610

    www.camaradealtinopolis.sp.gov.br

11 1
CONDIMENTO CEBOLA IN
NATURA

R$ 1,79

21 2
MILHO EM CONSERVA (c/
no mínimo 170g)

R$ 6,78

Total R$ 111,23

Fornecedor:  EMPRESA: VASILHAMS CNPJ. 24.776.082/0001-29.

Item Qtde Descrição Vasilhams

2 5 ÁGUA MINERAL COM GÁS R$ 104,50

3 5 ÁGUA MINERAL SEM GÁS R$ 65,00

4 2 REFRIGERANTE DE COLA 2L R$ 19,00

Total R$ 188,50

Ficam convocadas as empresas para entregar os produtos até o dia 29/09/2025 até 15h

Altinópolis, 22 de setembro de 2.025.

Roberto Cesar Alves Leite

Diretor Geral Administrativo

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis